
ČESKÁ NORMA
MDT 671.1:669.215:535.64:62-777 Únor 1995

Klenoty
BARVY SLITIN ZLATA
Definice, oblast barev a označování

ČSN
EN 28 654

42 1602

 

 idt ISO 8654:1987
 

Colours of gold alloys-Definition, range of colours and designation. (ISO 8654:1987)

Couleurs des alliages d'or-Définition, gamme de couleurs et désignation. (ISO 8654:1987)

Farben von Goldlegierungen-Bestimmung, Farbenreihe und Bezeichnung. (ISO 8654:1987)

 

Tato národní norma je identická s EN 28654:1987 a je vydána se souhlasem

 

CEN

Rue de Stassart 36

1050 Bruxelles

Belgium.

 

This national standard is identical with EN 28654:1992 and is published with the permission of

 

CEN

Rue de Stassart 36

1050 Bruxelles

Belgium.

 

Národní předmluva

 



Vypracování normy

Zpracovatel: Puncovní úřad Praha, Kozí 4, Praha 1-Staré Město, IČO 002542 - Ing. Ptáček Stanislav

Technická normalizační komise: TNK 3 Rozbory kovů a rud

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Červená Alexandra

 

Ó Český normalizační institut, 1994

17292

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 28654
EUROPEAN STANDARD Prosinec 1992
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

MDT 671.1:669.215:535.64:62-777

 

BARVY SLITIN ZLATA. DEFINICE OBLAST BAREV A OZNAČOVÁNÍ (ISO 8654:1987)

 

Colours of gold alloys-Definition, range of colours and designation. (ISO 8654:1987)

Couleurs des alliages d'or - Définition, gamme de couleurs et désignation. (ISO 8654:1987)

Farben von Goldlegierungen - Bestimmung, Farbenreihe und Bezeichnung. (ISO 8654:1987)

 

Tato evropská norma byla organizací CEN přijata 01. 12. 1992. Členové CEN jsou povinni plnit
požadavky vnitřních předpisů CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba
této evropské normě bez jakýchkoliv změn dát status normy národní.

 



Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich bibliografickými údaji jsou na vyžádání v
Ústředním sekretariátu CEN nebo u každého člena CEN.

 

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
jakémkoliv jiném jazyku, pořízená členem CEN ve vlastní odpovědnosti překladem do národního
jazyka a oznámená Ústřednímu sekretariátu CEN, má stejný status jako oficiální verze.

 

Členy CEN jsou národní normalizační organizace Belgie, Dánska, Finska, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemí, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CEN

 

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

 

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel

Strana 4

Předmluva

 

Tato evropská norma přebírá normu ISO 8654. Převzetí normy ISO 8654 bylo doporučeno technickou
komisí CEN/TC 283 „Ušlechtilé kovy - používání v oblasti klenotů a užitých výrobků" do jehož
kompetence bude tato evropská norma nadále spadat. Tato evropská norma musí obdržet status
normy národní buď vydáním identického textu nebo schválením k přímému používání nejpozději do
června 1993 a případné národní normy, které jsou sní v rozporu musí být přitom do uvedeného data
zrušeny.

 

Podle společných pravidel CEN/CENELEC jsou povinny tuto evropskou normu převzít následující
země:Belgie, Dánsko, Finsko, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Nizozemsko, Norsko, Portugalsko,
Rakousko, Řecko, Spojená království Velké Británie a Severního Irska, Spolková republika Německo,



Španělsko, Švédsko, Švýcarsko.

 

POZNÁMKA O PŘEVZETÍ Text mezinárodní normy ISO 8654:1987 byl přijat CEN za evropskou normu bez jakékoliv změny.

 

Úvod

 

Při výrobě tak při prodeji je barva povrchu zlatých nebo zlacených výrobků důležitou vlastností. V
současné době je však nabídka barev nadměrná. Některé z těchto barev se vzájemně jen velmi málo
liší.

 

Barevná stupnice stanovená v této normě umožňuje výrobci snížit množství vedených různých barev
výrobků. Také zákazník může přesně stanovit své požadavky uvedením označení stanovených v této
normě a tak vyhnout nutnosti předkládat barevné vzorky.

 

1   Předmět normy a rozsah použití

 

Tato norma stanoví určitý omezený počet barev pro zlaté slitiny. Podle této normy je možno připravit
řadu srovnávacích leštěných barevných zlatých vzorků, pro použití při jednáních mezi výrobcem a
odběratelem. Toto platí pro oblast klenotů, hodinkových plášťů a jejich příslušenství ze zlatých slitin
nebo slitin povrchově upravených zlacením.

 

-- Vynechaný text --


